
تمایل امباپه برای 
تبدیل شدن به 

بهترین گلزن 
پاری سن ژرمن یکی 

از دلایلی بود که 
او قرارداد جدیدی 
را روی کاغذ آورد و 

بی خیال پیوستن به 
تیم پایتخت اسپانیا 
شد. گفته می شود 

این بازیکن علاقه 
خاصی به شکستن 

رکوردها و دستیابی 
به شاهکار هایی که 

هنوز کشف نشده اند 
دارد و تا این رکورد را 
نمی شکست خیالش 

راحت نمی شد

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zتابلو نتایج

 zمصاحبه

تنها روی سکوی شماره یک

دویست 
و یکمین  
چراغ ایفل 
روشن شد

 
 

تنیس جهان پس از پایان مسابقات آزاد 
استرالیا با برگزاری مسترزهای بوینس آیرس، 
کوردوبا در آرژانتین و روتردام در هلند ادامه 
پیدا می کند. مسابقاتی که تا آغاز مسابقات 
تنیس آزاد فرانسه معروف به رولان گاروس 
که خرداد ماه به میزبانی پاریس پایتخت 
ر  تریه برگزا فرانسه و زمین فلیپ شا
می شود، ادامه خواهد داشت. ستاره های 
تنیس پس از برگزاری تورهای آسیا برای 
برگزاری دومسترز مهم سال یعنی ایندین 
ولز و میامی به ایالات متحده می روند، 

رقابت هایی که در میانه های ماه مارس 
میلادی در دو شهر میامی و ایندین ولز 
ایالات متحده برگزار می شود، تورنمنت های 
مهمی که نواک جوکوویچ صربستانی 
برنده اولین گرنداسلم فصل به علت عدم 
تزریق واکسن کرونا و پا برجا ماندن قانون 
مسافرتی ایالات متحده تا 31 ماه مه ، 
مهم ترین غایب این دو مسترز مهم سال 
لقب گرفته است، غیبتی که شاید برای او 
به قیمت از دست رفتن جایگاهش در صدر 
جدول رتبه بندی برترین تنیس بازان مرد 

جهان معروف به ATP تمام شود.
 

مدودف مهارناپذیر
 دنیل مدودف ستاره 27 ساله تنیس روسیه 

شروع خوبی در فصل جدید مسابقات 
تنیس نداشت و با ارائه عملکردی نامطلوب 
در همان مراحل ابتدایی از رقابت های آزاد 
استرالیا حذف شد. اما او در وقفه ای که 
در مسابقات تنیس جهان افتاد با انجام 
تمرینات منظم خودش را به بالاترین مرز 
آمادگی رساند، آمادگی ای که ثمره اش 
کسب عنوان قهرمانی اولین مسترز سال 
پس از مسابقات استرالیا بود،  تورنمنتی که 
به میزبانی روتردام هلند برگزار شد. تنیسور 
روسی بدون هیج استراحتی برای حضور در 
مسترز 250 امتیازی دوحه قطر از هلند به 
سمت پایتخت قطر پرواز کرد. نمایش او 
در دوحه هم کم نقص بود و این بازیکن 
موفق شد در فینال دوحه هم مقابل اندی 

ماری اسکاتلندی پیروز شود و دومین جام 
متوالی خودش کمتر از دو هفته را کسب 
کند. مدودف پس از پایان مسابقات دوحه 
برای حضور در آخرین مسترز آسیایی فصل 
به کشور امارات و شهر دوبی سفر کرد و در 
مسابقاتی که با حضور جوکوویچ مرد شماره 
یک تنیس جهان برگزار می شد شرکت کرد. 
برخلاف تصور بسیاری این بازیکن موفق 
شد در دوبی هم عملکرد خوبی از خودش 
به نمایش بگذارد و در بازی نیمه نهایی این 
رقابت ها مقابل جوکوویچ به پیروزی برسد و 
روند شکست ناپذیری های اسطوره صرب را 
پس از 20 مسابقه متوقف کند و در ادامه هم 
در بازی نهایی مقابل آندره روبلف هموطن 
خودش به پیروزی رسید تا در مدت زمان 

کمتر از سه هفته سه گانه قهرمانی رؤیایی 
را تجربه کند. باتوجه به عدم حضور نادال 
و جوکوویچ در ایندین ولز و میامی، حالا 
مدودف تبدیل به بخت اول کسب عنوان 

قهرمانی آن رقابت ها شده است.
 

خداحافظی نادال تا آغاز فصل خاک
غیرمنتظره ترین خبر هفته جاری اما مربوط 
به رافائل نادال ستاره اسپانیایی دنیای 
راکت بود. او با انتشار دو بیانیه جداگانه 
اعلام کرد به علت مصدومیت توانایی 
حضور در مسترزهای هزار امتیازی ایالات 
متحده امریکا موسوم به ایندین ولز و 
میامی را ندارد. به احتمال زیاد مصدومیت 
نادال همزمان با آغاز رقابت های فصل 

خاک به اتمام می رسد و او برای حضور 
در دومین گرند اسلم فصل به میادین باز 

خواهد گشت.
 

د مینور  قهرمان مسترز مکزیک
در شرایطی که در هفته اخیر نگاه بسیاری 
از علاقه مندان تنیس به علت حضور 
ستارگان بیشتر نسبت به رقابت های 
دوبی بود؛ الکس د مینور ستاره جوان 
استرالیایی موفق شد مقابل تامی پال 
امریکایی در مسترز مکزیک صاحب برتری 
شود و هفتمین جام دوران حرفه ای اش 
که مهم ترین آن هم است را کسب کند. 
قهرمانی د مینور نوید ظهور یک ستاره 

جدید را در دنیای راکت می دهد.

پایان تورهای آسیا و عملکرد خوب مدودف

هت تریک طلایی دنیل

کیلیان امباپه هفته گذشته 200امین 
گلش را در پاریس به ثمر رساند تا 
همراه با ادینسون کاوانی در صدر 
بهترین گلزنان این باشگاه قرار بگیرد، 
اما همان طور که دیر یا زود انتظارش 
می رفت، شنبه شب با زدن 201 امین 
گل خود برای قهرمان لیگ 1 به تنهایی 
رکورددار بیشترین گل زده در تاریخ 

باشگاه فرانسوی شد.
ملی پوش 24 ساله، سال گذشته قرارداد 
جدیدی را با پاری سن ژرمن امضا کرد و 
پیشنهاد پیوستن به رئال مادرید را رد 

کرد. یکی از انگیزه هایی که گفته می شد 
به خاطر آن دست از رویای کهکشانی 
شدن کشیده، شکستن رکورد گلزنی 
ادینسون کاوانی برای باشگاه بوده است، 
شاهکاری که او اکنون به آن دست 

یافته است.
 2 -4 ی  ز و پیر ن  یا جر ر  د په  مبا ا
پاری سن ژرمن مقابل نانت تاریخ ساز 
شد. برنده جام جهانی در وقت اضافه 
گلزنی کرد تا نام خود را محکم تر در 
کتاب های تاریخ باشگاه ثبت کند و تیم 
کریستوف گالتیه را با 11 امتیاز اختلاف 
نسبت به مارسی در رده دوم جدول 

لیگ 1 قرار دهد.
امباپه بعد از پایان بازی و ثبت رکوردش 
گفت: »بازی برای پاری سن ژرمن یک 
امتیاز است. بازیکن این تیم بودن خاص 
است، این شهر من است. اینجا هستم تا 

تاریخ سازی کنم، در فرانسه، در پایتخت، 
در کشورم، در شهر زیبایم هستم، اما 
همچنین می خواهم دستاوردهای تیمی 

نیز داشته باشم.«
باشگاه پس از پایان بازی یک جام ویژه 
»201« را به امباپه به نشانه موفقیت او 
اهدا کرد. او اکنون از کاوانی )200 گل(، 
زلاتان ابراهیموویچ )156(، نیمار )118( 
و مهاجم پرتغالی پائولتا )109 گل( در 
جدول گلزنان پاری سن ژرمن جلوتر 
است. آن هم در شرایطی که این بازیکن 

فقط 24 سال دارد.
مرد فرانسوی در تابستان 2017 به صورت 
قرضی از موناکو، به پی اس جی پیوست و 
301 بازی برای باشگاه پاریسی انجام داد.

 امباپه قرار بود ژوئن گذشته پاریس را 
به مقصد مادرید ترک کند و به آرزویش 
برسد اما ناگهان در چرخشی 180 درجه 

تصمیم به ماندن و تمدید با پاریس 
گرفت. قرارداد فعلی امباپه در ژوئن 
2024 به پایان می رسد اما  بندی اختیاری 
در این قرارداد وجود دارد که او می تواند 
تا 2025 در پاریس بماند، تصمیم در 
مورد اضافه شدن این بند کاملاً در 
اختیار خود این بازیکن است اما حالا با 
شکست رکورد کاوانی دیگر افتخار فردی 
در پاریس وجود ندارد که او بخواهد 

به دنبال شکستن آن باشد.
 به گزارش اکیپ فرانسه، تمایل امباپه 
برای تبدیل شدن به بهترین گلزن 
پاری سن ژرمن یکی از دلایلی بود که 
او قرارداد جدیدی را روی کاغذ آورد و 
بی خیال پیوستن به تیم پایتخت اسپانیا 
شد. گفته می شود این بازیکن علاقه 
خاصی به شکستن رکوردها و دستیابی 
به شاهکار هایی که هنوز کشف نشده اند 

دارد و تا این رکورد را نمی شکست 
خیالش راحت نمی شد.

 امباپه در طول دوران حضورش در 
ن  کنون پنج عنوا نسه تا فوتبال فرا
قهرمانی لیگ 1 و سه جام حذفی فرانسه 
- از جمله افتخارات دیگر - کسب 
کرده است. تنها عنوان تیمی که او با 
پاری سن ژرمن موفق به کسبش نشده 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپاست 
که پاریسی ها به همراه مالکان قطری 

همچنان در رویای آن به سر می برند.
 بدون شک هنوز هم نمی توان تصویر 
روشنی از آینده کیلیان امباپه تصور کرد، 
سؤال بزرگ برای امباپه این است که آیا او 
باید تلاش کند تا جام اروپا را به پارک دو 
پرنس بازگرداند یا به رئال، پادشاه اروپا 
بپیوندد تا امیدهای خود را برای قهرمانی 

در این رقابت ها تقویت کند.

 zستاره

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
روزنامه نگار

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 15 اسفند 1401

23:30   برنتفورد ..............  فولام
  

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 15 اسفند 1401

23:30   اوساسونا ........  سلتاویگو
  

سری A ایتالیا
دوشنبه 15 اسفند 1401

.............  کرمونزه 21:00   ساسولو 
................  بولونیا 23:15   تورینو 

لیگ برتر انگلیس
منچسترسیتی 2......... 0 نیوکاسل
.................. 2 بورنموث آرسنال 3
............. 0 ک.پالاس استون ویلا 1
.....................0 وستهم برایتون 4
چلسی 1.......................... 0 لیدز
ولورهمپتون 1................ 0 تاتنهام
ساوتهمپتون 1................. 0 لستر

بوندس لیگا آلمان
آگزبورگ 2................. 1 وردربرمن
بوخوم 0....................... 2 شالکه
.................. 0 فرایبورگ گلادباخ 0
ماینتس 1................. 0 هوفنهایم
......................... 0 کلن یونیون 0
اشتوتگارت 1.................. 2 بایرن

لالیگا اسپانیا
...................... 2 خیرونا ختافه 3
المریا 0....................... 2 ویارئال
......................... 1 الچه مایورکا 0
............... 1 سویا اتلتیکومادرید 6

پیولی: بازی با تاتنهام 
تمرکز مان را نگرفته بود

استفانو پیولی سرمربی میلان پس 
از شکست 2 بر یک شنبه شب 
مردانش در خانه فیورنتینا، اعتراف 
کرد که تیمش سزاوار این شکست 
بوده و این نتیجه هم هیچ ربطی 
به عدم تمرکز بازیکنانش به خاطر 
بازی بعدی مقابل تاتنهام در لیگ 

قهرمانان اروپا نداشته است.
باخت در فلورانس ضربه بزرگی 
به شانس میلان برای به پایان 
رساندن سری A در میان چهار تیم 
بالای جدول و کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان فصل آینده زد چون این 
فرصت را در اختیار رم رده پنجمی 
قرار می داد که با پیروزی برابر 
یوونتوس خودش را به روسونری 
برساند. این شکست در حالی در 
کارنامه تیم استفانو پیولی ثبت 
شد که مردان او روز چهارشنبه 
شب در دور برگشت مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
به مصاف تاتنهام خواهند رفت و 
به همین دلیل این احتمال وجود 
داشت که تمرکز آنها تحت تأثیر 
این بازی قرار گرفته باشد. البته 
پیولی این موضوع را رد کرد.  او در 
گفت و گو با شبکه اسکای اسپورت 
ایتالیا در پاسخ به این سؤال که 
آیا ذهن بازیکنان میلان درگیر 
بازی با تاتنهام بوده است گفت: 
»نه نه نه، مطلقاً اینطور نبود. 
فیورنتینا بهتر از ما بازی کرد و 
باخت ما هم به همین دلیل بود 
نه به این دلیل که به تاتنهام فکر 
می کردیم. ما هرگز به تاتنهام فکر 
نمی کردیم. باید کارها را بهتر انجام 
می دادیم. این شکستی نبود که 
می خواستیم«. پیولی ادامه داد: 
»ما خودمان را به خوبی برای این 
بازی آماده کردیم چون یک بازی 
مهم بود. فیورنتینا در نیمه اول از 
نظر کیفیت و انرژی بهتر از ما عمل 
کرد. در نیمه دوم بهتر عمل کردیم 
اما نیمه اول خوب بازی نکردیم و 

مجازات شدیم.«
او ادامه داد: »بازی مان با تاتنهام 
بازی متفاوتی خواهد بود. هر دو تیم 
در بهترین حالت بازی خواهند کرد؛ 

میلان مطمئناً آماده خواهد بود.«
 

 zتنیس

 دوشنبه  15 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7264 

الکسیس مک آلیستر

آرسنال هم هست!

آرسنال جدیدترین باشگاهی است که به جمع مشتریان الکسیس 
مک آلیستر، بازیساز برایتون اضافه شده است، ستاره برایتون با بازگشایی 
پنجره نقل و انتقالات در تابستان، تقاضای زیادی خواهد داشت و تیم هایی 
مانند چلسی، منچسترسیتی، منچستریونایتد و لیورپول مشتریان این بازیکن 
هستند. قرارداد فعلی مک آلیستر با برایتون در سال 2025 به پایان می رسد 

و برایتون می تواند به طور جدی پیشنهادها را در تابستان بررسی کند.

میسون ماونت

لیورپول پیش افتاد

لیورپول در نبرد برای جذب ستاره چلسی میسون ماونت به آنفیلد در 
تابستان امسال برتری زیادی دارد. قرمزها مدتی است وضعیت هافبک 
انگلیسی را در استمفوردبریج پیگیری کرده اند و انتظار می رود در پنجره 
نقل و انتقالات بعدی برای او اقدام کنند. یوونتوس و نیوکاسل یونایتد 
علاقه مند به جذب بازیکن انگلیسی هستند اما لیورپول  در موقعیت 

بهتری نسبت به بقیه رقبا قرار دارد.

لیونل مسی

هزارمین سهم از گل!

لیونل مسی در طول دوران باشگاهی خود به طور مستقیم به زدن 1000 
گل کمک کرده است. شنبه شب، مسی هفتصد و یکمین گل باشگاهی 
خود را به ثمر رساند، این بازیکن 35 ساله همچنین در 299 گل در لالیگا 
اسپانیا و لیگ 1 فرانسه پاس گل داده است. 1000 گلی که مسی در آن 
نقش داشته در 841 بازی به ثبت رسیده است. یعنی به طور میانگین 

1.19 گل یا پاس گل در هر بازی داشته است.


